

Til lovforslag nr. L 50. Betænkning afgivet af kulturudvalget den 27. februar 1985

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om musik

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til ministeren for kulturelle anliggender, som denne har besvaret skriftligt.

Herefter indstiller et *mindretal* (socialdemokratiets og socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse uændret*, men ønsker i denne forbindelse at udtale følgende:

Mindretallet accepterer, at lovrevisionen udsættes under forudsætning af, at revisionen vil finde sted senest om et år. Mindretallet forventer ligeledes, at både landsdelsorkestrenes turnévirkosomhed og deres lønforhold er ordnet, til omtalte revision finder sted. Mindretallet ønsker også at fremføre, at mindretallet vil finde det urimeligt, såfremt eventuelle besparelser vil mindske musikskolernes aktiviteter i den kommende tid.

Et *andet mindretal* (det konservative folkepartis, venstres og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til

*vedtagelse uændret.*

Et  *tredje mindretal* (det radikale venstres medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*, men ønsker at udtale følgende:

Mindretallet henstiller, at kulturministeriet og finansministeriet optager forhandling med det formål at udarbejde forslag til ligestilling mellem orkestrene i København og provinserne.

Under de socialdemokratiske regeringer har kulturudvalget drøftet forholdet med bl.a. daværende kulturminister Lise Østergaard, der gik ind for ønsket om ligestilling, men daværende finansminister Knud Heinesen afviste det. Sagen bør nu fremmes.

Et  *fjerde mindretal* (fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*, men ønsker at udtale, at mindretallet i princippet er imod en udskydelse af lovrevisioner, da en revision kan medføre besparelser.

*Per Stig Møller (KF) Annelise Gotfredsen (KF) Connie Hedegaard (KF)*

*Flemming Jensen (KF) Hanne Severinsen (V) nfm. Helge Sander (V) Poulsgaard (FP)*

*Inger Stilling Pedersen (KrF) Ole Espersen (S) Jytte Hilden (S) Søren Hansen (S)*

*Qvist Jørgensen (S) Jimmy Stahr (S) Tastesen (S) Birthe Hansen (SF)*

*Ingerlise Koefoed (SF) fmd. Bernhard Baunsgaard (RV)*

Partierne CD, VS og FD havde ikke medlemmer i udvalget.